Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 293 Viernes, 20 de diciembre de 2019 Pagina 35338

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Fomento e Infraestructuras

7934 Resolucion de la Secretaria General de la Consejeria de
Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicacion
de la “Adenda al convenio de colaboracidon suscrito entre
el Ayuntamiento de Lorca y la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia, a través de la Consejeria de Fomento e
Infraestructuras, para la ejecuciéon de las obras de renovacion
urbana de fecha 14 de septiembre de 2018".

Con el fin de dar publicidad a la “Adenda al Convenio de colaboracién suscrito
entre el Ayuntamiento de Lorca y la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia, a
través de la Consejeria de Fomento e Infraestructuras, para la ejecucion de las obras
de renovacién urbana de fecha 14 de septiembre de 2018"” suscrita el 5 de diciembre
de 2019 y, teniendo en cuenta lo previsto en el Articulo 14 del Decreto 56/1996, de
24 de julio, por el que se regula el Registro General de Convenios y se dictan normas
para la tramitacion de éstos en el ambito de la Administracién Regional,

Resuelvo:

Ordenar la publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia del texto
de la “Adenda al Convenio de colaboracidon suscrito entre el Ayuntamiento de Lorca
y la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, a través de la Consejeria de
Fomento e Infraestructuras, para la ejecucién de las obras de renovacion urbana
de fecha 14 de septiembre de 2018” que se inserta como Anexo.

En Murcia, 9 de diciembre de 2019.—El Secretario General, Enrique Ujaldon
Benitez.

NPE: A-201219-7934



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 293 Viernes, 20 de diciembre de 2019 Pagina 35339

Addenda al convenio de colaboracion suscrito entre el Ayuntamiento
de Lorca y la Comunidad Autéonoma de la Region de Murcia, a través de
la Consejeria de Fomento e Infraestructuras, para la ejecucioén de las
obras de renovacion urbana de fecha 14 de septiembre de 2018

Reunidos

De una parte, el Excmo. Sr. D. José Ramon Diez de Revenga Albacete,
Consejero de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Auténoma
de la Regién de Murcia, nombrado por Decreto de la Presidencia
n.% 38/2019, de 31 de julio (BORM n.° 176, de 1/08/2019), y autorizado para
este acto por Acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 28 de noviembre de 2019.

Y de otra parte, el Ilmo. Sr. D. Diego José Mateos Molina, Alcalde-Presidente
del Excmo. Ayuntamiento de Lorca, expresamente autorizado para la firma de
este Convenio por Acuerdo del Pleno de la Corporacidn de fecha 22 de noviembre
de 2019.

Ambas partes se reconocen mutuamente, con el caracter en que intervienen,
capacidad legal para formalizar el presente Convenio, y a tal efecto

Exponen

Que la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, a través de la
Consejeria de Fomento e Infraestructuras, y el Ayuntamiento de Lorca
suscribieron, el dia 14 de septiembre de 2018, un Convenio de Colaboracién que
tenia por objeto articular la colaboracion entre ambas Administraciones Publicas
para la ejecucidon de las obras de renovacion urbana de calle Jeréonimo Santa Fe
y adyacentes asi como renovacién urbana del Barrio de San Antonio y espacios
adyacentes, afectados por el seismo de 2011.

En virtud de dicho convenio la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia,
a través de la Consejeria de Fomento e Infraestructuras, contrajo la obligacién de
la contratacion y ejecucion de las obras objeto del convenio.

Asimismo, estando previsto que le Ayuntamiento de Lorca se haga cargo de
la actuacion de Renovacion Urbana de la C/ Jerénimo Santa Fe y adyacentes,
resulta preciso modificar, mediante la correspondiente Addenda, el Convenio
suscrito el 14 de septiembre de 2018.

Que el convenio suscrito no contempla el régimen para su modificacién, por
lo que en virtud de lo expuesto, y de conformidad con la Ley 40/2015, de 1 de
octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico que en su articulo 49 g) indica,
gue a falta de regulacion expresa del régimen de modificacidon del convenio, la
modificacidén requerird acuerdo unanime de los firmantes.

Y a tal fin, por la concurrencia de la voluntad de ambas partes, formalizan
la presente Addenda al Convenio suscrito el 14 de septiembre de 2018, al
amparo de lo establecido en el articulo 23 de la Ley 7/83 de 7 de octubre, de
Descentralizacion Territorial y Colaboracién de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia y las Entidades Locales y articulos del 77 al 80 de la Ley 6/88,
de 25 de agosto, del Régimen Local de la Regidon de Murcia, asi como el Decreto
56/1996, de 24 de julio, por el que se regula el Registro General de Convenios y
se dictan normas para la tramitacién de éstos en el ambito de la Administraciéon
Regional de Murcia con arreglo a las siguientes

NPE: A-201219-7934



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 293 Viernes, 20 de diciembre de 2019 Pagina 35340

Estipulaciones

Primera.-Objeto de la addenda

La presente Addenda tiene por objeto modificar la estipulacién primera del
Convenio suscrito el 14 de septiembre de 2018 entre la Comunidad Auténoma de
la Regién de Murcia y el Ayuntamiento de Lorca para articular la colaboracién del
Ayuntamiento de Lorca en la ejecucion por la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia de diversas actuaciones, sustituyéndola a todos los efectos.

La citada estipulacién queda redactada de la siguiente manera:

“A) ESTIPULACION PRIMERA: OBJETO DEL CONVENIO

El presente Convenio tiene por objeto articular la colaboraciéon del
Ayuntamiento de Lorca en la ejecucion por la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia de la siguiente actuacion, en el Ayuntamiento de Lorca, que seré
acometida a partir del ejercicio presupuestario 2018:

-Renovacion Urbana: Barrio San Antonio y espacios adyacentes: 4.750.000€
Segunda.-Obligaciones de las partes

El resto de estipulaciones establecidas en el Convenio de 14 de septiembre
de 2018, continGian vigentes en los mismos términos.

Tercera.- Aceptacion y firma

Las partes otorgantes, en la respectiva representacion que ostentan, aceptan
el contenido de las anteriores estipulaciones y, para constancia de ello, firman la
presente Addenda siendo su fecha el 9 de diciembre de 2019.

El Consejero de Fomento e Infraestructuras, José Ramoén Diez de Revenga Albacete.—
El Alcalde, Diego José Mateos Molina.

NPE: A-201219-7938 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	11242/2019	Decreto-Ley n.º 1/2019, de 19 de diciembre, de medidas urgentes en materia de régimen sancionador de espectáculos públicos y actividades recreativas ocasionales o extraordinarias en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	11099/2019	Orden de 16 de diciembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra funcionario de carrera del Cuerpo de Agentes Medioambientales a don Juan Antonio Ortega Sanz. 
	11100/2019	Orden de 16 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 25 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración de la primera p
	11101/2019	Orden de 16 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 2 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración de la primera pa
	10881/2019	Resolución de 10 de diciembre de 2019 de la Dirección General de Función, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 360/2019, seguido ante el Juzgado de lo Conten
	Consejería de Educación y Cultura
	10870/2019	Orden de 3 de diciembre de 2019, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se nombra funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en el procedimiento selectivo de acceso al Cuerpo de Inspectores de Educación convocado por 
	10869/2019	Resolución de 3 de diciembre de 2019 la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 0380/2019, seguido ante el Juzgado Contencioso-
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	10885/2019	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Fundación Ayuda, Desarrollo y Educación (FADE), para el desarrollo del programa de voluntariado socia
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	Instituto Murciano de Acción Social
	10972/2019	Resolución de concesión de subvenciones dirigidas a instituciones sin fin de lucro para el desarrollo de programas destinados a la integración socio laboral y mejora de la empleabilidad de personas en situación o riesgo de exclusión social o co
	11119/2019	Resolución de concesión de subvenciones para el desarrollo de programas de mejora de la empleabilidad dirigidos a jóvenes en situación o riesgo de exclusión social para el año 2019 (anexo XLIX).
	Consejería de Educación y Cultura
	11094/2019	Orden de 12 de diciembre de 2019, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria para Personas Adultas, de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, correspondientes al curso académico 2018-2019.
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	10856/2019	Resolución de la Dirección General de Regeneración y Modernización Administrativa, por la que se aprueba la Carta de Servicios del Instituto de Educación Secundaria Ben Arabí de Cartagena.
	10858/2019	Resolución de la Dirección General de Regeneración y Modernización Administrativa, por la que se aprueba la Carta de Servicios del Instituto de Educación Secundaria José Luis Castillo Puche.
	10859/2019	Resolución de la Dirección General de Regeneración y Modernización Administrativa, por la que se aprueba la Carta de Servicios del Colegio de Educación Infantil y Primaria Nuestra Señora del Paso de la Ñora.
	10860/2019	Resolución de la Dirección General de Regeneración y Modernización Administrativa, por la que se aprueba la Carta de Servicios del Instituto de Educación Secundaria Sangonera la Verde.
	10950/2019	Resolución de la Dirección General de Regeneración y Modernización Administrativa, por la que se aprueba la Carta de Servicios del Instituto de Educación Secundaria Francisco Salzillo.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	10853/2019	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación de la “Adenda al convenio de colaboración suscrito entre el Ayuntamiento de Lorca y la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8527/2019	Anuncio de la Resolución de 1 de octubre de 2019 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe ambiental estratégico de la modificación puntual no estructural n.º 88 del PGMO de Caravaca de la Cruz, en zona industrial L
	11065/2019	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se emite el informe de impacto ambiental sobre el proyecto de gestión de residuos de cenizas volantes en planta de molienda para obtención de cemento ubicada en el pa
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	10845/2019	Recurso de suplicación 1.079/2018.
	10846/2019	Recurso de suplicación 618/2019.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	10832/2019	Ejecución de títulos judiciales 99/2019.
	10834/2019	Despido/ceses en general 587/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	11125/2019	Reclamación por cantidad 744/2019.
	11168/2019	Procedimiento ordinario 705/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	11123/2019	Despido/ceses en general 252/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	10843/2019	Procedimiento ordinario 517/2019.
	10847/2019	Seguridad Social 717/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	10842/2019	Seguridad Social 527/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	10840/2019	Despido/ceses en general 547/2019.
	10841/2019	Procedimiento ordinario 334/2019.
	10844/2019	Despido/ceses en general 483/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	11127/2019	Despido objetivo individual 401/2019.
	De lo Social número Dos de Almería
	10726/2019	Procedimiento 399/2018.
	De lo Social número Nueve de Sevilla
	10727/2019	Ejecución de títulos judiciales 152/2018.
	IV. Administración Local
	Archena
	10884/2019	Aprobación definitiva de la modificación de las ordenanzas fiscales para el ejercicio 2020.
	Blanca
	11170/2019	 Anuncio de aprobación definitiva de la modificación n.º 7 del PG 2019.
	Cartagena
	11052/2019	Lista de los aspirantes admitidos y composición del tribunal del proceso selectivo para cubrir una plaza de procurador, encuadrada en la Escala de Administración Especial, subescala Técnica y clase Técnica Superior, de la plantilla de funcionar
	Cehegín
	10838/2019	Oferta extraordinaria de empleo público del Ayuntamiento de Cehegín 2019.
	La Unión
	11079/2019	Aprobación de la oferta pública de empleo del Excmo. Ayuntamiento de La Unión.
	Murcia
	10487/2019	Inicio de expropiación de una quinta parte indivisa de la finca registral 1.262-N por falta de adhesión a la Junta de Compensación de la U.A. II del Pan Parcial Zm-Zn3 de Zarandona. (Gestión-Compensación 111GC06).
	11151/2019	Aprobación inicial del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación I del polígono PU-SA1 de Santo Ángel (gestión-concertación: 022GDU15).
	10816/2019	Solicitud de autorización excepcional por razones de interés público para huerto solar fotovoltaico.
	Pliego
	10754/2019	Ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la utilización de las instalaciones polideportivas municipales.
	Puerto Lumbreras
	10837/2019	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora del precio público para la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria.
	Yecla
	10848/2019	Aprobación definitiva de la modificación de las ordenanzas fiscales y reguladoras de precios públicos para el ejercicio 2020.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Esperanza”, Villanueva del Río Segura
	10653/2019	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	11047/2019	Aprobación definitiva del expediente 3/2019 de modificación de créditos para concesión de suplementos de créditos.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-12-19T15:19:42+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



